lingkungan hidup sebagaimana dimaksud dalam pasal 28 atay (2); 

d) Melakukan usaha bididaya tanaman tanpa izin sebagaimana dimaksud 

dalam pasal 48 ayat (1); 

e) Melanggar ketentuan pelaksanaan pasal 40; dipidana dengan pidana 

penjara paling lama 3 (tiga) tahun dan denda paling banyak Rp. 

150.000.000,- (seratus lima puluh juta rupiah)” junto Pasal 14 Ayat (1) 

Undang-Undang Nomor 12 Tahun 1992 tentang Sistem Budidaya Tanaman. 

Pasal 14 Ayat (1) Undang-Undang Nomor 12 Tahun 1992 tentang Sistem Budidaya 

Tanaman berbunyi: